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Врз основа на член 53 став 3 точка 30 од Статутот на ТТК БАНКА АД Скопје, а согласно 
Т.10, Глава VIII - Преодни и завршни одредби од Тарифата за надоместоци на услуги 02-
2626/10 од 29.03.2024 година, Надзорниот одбор на Банката на седницата одржана на ден  
02.04.2025 година ја донесе следната: 

 
Т   А   Р   И   Ф   А   

за надоместоци на услуги што ги врши ТТК Банка АД Скопје  
 
 

ТТК Банка АД Скопје (во понатамошен текст: Банка) за услугите што ги врши во своето 
работење наплатува надоместок по одредбите на оваа Тарифа.  

I.  ДЕНАРСКО РАБОТЕЊЕ  

1. КРЕДИТИРАЊЕ  

1.1. Работи по кредитирање за правни лица  

 
а)   Обработка и откажување на барање за кредит 

 Обработка на барање за кредит  

за кредит до 1.000.000 ден. 1.200 ден 

за кредит 1.000.001 – 5.000.000 ден. 1.500 ден 

за кредит 5.000.001 – 10.000.000 ден. 2.000 ден 

за кредит од 10.000.001 ден. 3.000 ден 

 Обработка на барање за кредит обезбеден со депозит   600 ден 

 Обработка на барање за кредит Краткорочен „бизнис-
кредит“ Без надоместок 

 Обработка на барање за измена на услови (каматна 
стапка, провизија, обезбедување, рок, грејс период) на 
одобрен кредит 300 ден 

 Обработка на барање за долгорочен кредит за 
енергетска ефикасност (ЕЕ) и за долгорочен кредит за 
обновливи извори на енергија (ОИЕ) од Програмата за 
финансирање на проекти за енергетска ефикасност (ЕЕ) 
и за обновливи извори на енергија (ОИЕ) 

3.000 ден. 

 Обработка на барање за Долгорочен кредит за инвестиции 
од Кредитната линија за финансирање на инвестиции и 
развој на приватни трговски друштва преку РБСМ 

Без надоместок 

б)  Одобрување кредити од сопствени извори  

 Долгорочен кредит за инвестиции до 2,00% мин. 6.000 ден 

 Долгорочен кредит за купување превземени средства до 2,50% мин. 6.000 ден  

 Кредит за трајни обртни средства до 2,50% мин. 6.000 ден 

 Кредит за купување возила до 2,50% мин. 6.000 ден 

 Бизнис-комбиниран кредит до 2,00% мин. 5.000 ден 

 Краткорочен кредит до 2,00% мин. 6.000 ден 

 Кредити со обезбедување –меница и/или жиранти (Кат. 
4) 

до 3,00% мин. 6.000 ден 

 Кредити обезбедени со парични средства до 0,50% мин. 2.000 ден 

 Овердрафт до 2,00% мин. 6.000 ден 

 Овердрафт со обезбедување – меница и/или жиранти до 3,00% мин, 6.000 ден 

 Компас - краткорочен кредит за обртни средства во 
денари  

до 2,00% мин. 2.000 ден 

 Краткорочен кредит со рок до 15 дена (во зависност од 
бонитетот на клиентот) 

до 0,50% мин.  3.000 ден 

 Краткорочен „Бизнис-кредит“ до 0,70% мин.  5.000 ден 

 Долгорочен кредит – за корисници на Бизнис-пакет до 1,50% мин.  6.000 ден 

 При исплата на кредити за рефинансирање во други Без надоместок 
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банки во рамки на Бизнис-пакет 

в)  Одобрување кредити од Кредитни линии  

 Долгорочен кредит во денари со девизна клаузула и 
девизи (Програма за кредитирање на развојот на микро, 
мали и средни претпријатија, поддршка на извозот и за 
трајни обртни средства) 

1,50% (за долорочен кредит за 
инвестиции; 1,00% долгорочни 
кредити за трајни обртни средства 
и извоз 

 Долгорочен кредит од Кредитните линии ЕФСЕ, ЕБРД 1,00% - 2,00% 

 Краткорочен кредит од Кредитната линија ЕФСЕ 1,00% - 1,50% 

 Кредит за трајни обртни средства од кредитната линија 
на ЗКДФ 1,50% мин. 6.000 ден 

 Долгорочен кредит од кредитната линија на ЗКДФ 1,50% мин. 6.000 ден 

 Долгорочен кредит од кредитната линија Посебен 
Кредитен фонд 1,00% 

 Кредит за трајни обртни средства од Кредитната линија 
на ЕИБ 1,00% мин. 6.000 ден 

 Долгорочен кредит од Кредитната линија на ЕИБ 1,50% мин. 6.000 ден 

 Кредит за приоритетни проекти од Кредитната линија на 
ЕИБ 1,50% мин. 6.000 ден 

 Кредит за трајни обртни средства од Италијанската 
кредитна линија 0,50% 

 Долгорочен кредит од Италијанската кредитна линија 1,00% 

 Долгорочен кредит за енергетска ефикасност (ЕЕ) и 
долгорочен кредит за обновливи извори на енергија 
(ОИЕ) од Програмата за финансирање на проекти за 
енергетска ефикасност (ЕЕ) и за обновливи извори на 
енергија (ОИЕ) 

2% мин. 10.000 денари 

 Долгорочен кредит за инвестиции од Кредитната линија за 
финансирање на инвестиции и развој на приватни трговски 
друштва преку РБСМ 

Без надоместок 

г)  Одобрување кредити во име и за сметка на давателот на 
средства (комисионен кредит)  2,00% 

д) Одобрување кредити за реструктуирање 
1,50% од износот на 
реструктуирање 

ѓ)  Пролонгација на кредити  

 Пролонгација на кредити обезбедени со парични 
средства 

до 0,70% мин. 3.500 ден 

 Пролонгација на кредити обезбедени со меница до 4,00% мин. 7.500 ден 

 Пролонгација на други краткорочни кредити  до 2,50% мин. 7.500 ден 

е) Промена на услови за одобрен кредит  

 Промена на амортизациски план (на барање на 
корисникот за промена на рок, грејс период, каматна 
стапка) 

0,50% на остаток на долг макс. 
5.000 ден. 

 Промена на обезбедување со Одлука на надлежен орган 
1,50% на остаток на долг макс. 
9.000 ден  

ж) Измена на обезбедување за рамковен револвинг кредит 
лимит  

 Промена на обезбедување за рамковен револвинг 
кредит лимит ( освен доколку измената се однесува на 
дополнување на обезбедувањето на рамковниот 
револвинг кредит лимит) 1,50% макс. 9.000 ден 

з) Предвремено раскинување на рамковен револвинг кредит 
лимит   

 Предвремено раскинување на рамковен револвинг 
кредит лимит (само во случај кога предвременото 
раскинување на рамковниот лимит има за цел 
префрлување на изложеноста во друга банка) 1,50% макс. 30.000 ден 

ѕ) Промена на услови на рамковен револвинг кредит лимит   
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 Промена на услови на рамковен револвинг кредит лимит 1,50% макс. 9.000 ден 

и) Предвремена целосна отплата на долгорочен кредит 
(освен за кредити за купување преземени средства од 
банката)  2,00% од остаток на долг 

ј) Предвремена делумна отплата на долгорочен кредит 
(освен за кредити за купување преземени средства од 
банката) 1,00% од уплатениот износ 

к) Предвремена целосна отплата на долгорочен кредит 
(само во случај кога целосната отплата на кредитот има за 
цел префрлување на изложеноста во друга банка) 4,00% од остатокот на долг 

л) Провизија за предвремено враќање долгорочен кредит од  
во девизи и денари со девизна клаузула (Програма за 
кредитирање на развојот на микро, мали и средни 
претпријатија, поддршка на извозот и за трајни обртни 
средства) 

3,00% од износот што предвремено 
се враќа 

љ) Провизија за предвремено враќање кредит од 
Кредитната линија на ЕИБ 

3,00% од износот што предвремено 
се враќа 

м) Провизија за предвремено враќање кредит од Кредитната 
линија на ЗКДФ 

1,00% од износот што предвремено 
се враќа макс. 6.000 ден 

н) Провизија за предвремено враќање кредит од Кредитната 
линија Посебен кредитен фонд 

1,00% од износот што предвремено 
се враќа макс. 6.000 ден 

њ) Провизија за предвремено враќање кредит од 
Италијанска кредитна линија 

0,125% од износот што 
предвремено се враќа 

о) Провизија за предвремено враќање на кредит за 
енергетска ефикасност (ЕЕ) и на кредит за обновливи 
извори на енергија (ОИЕ) од Програмата за финансирање на 
проекти за енергетска ефикасност (ЕЕ) и за обновливи 
извори на енергија (ОИЕ) 

1,00% од износот што предвремено 
се враќа 

п) Провизија за предвремено враќање на кредит од Кредитната 
линија за финансирање на инвестиции и развој на приватни 
трговски друштва преку РБСМ 

Без надоместок 

р)  Писмени опомени за неплатени долгови по одобрени 
кредити (за вкупен долг над 200 денари)  

 Известување  600 ден 

 Опомена 1.500 ден 

 Опомена пред тужба 3.000 ден 

с) Издавање писмо на намери 1.000 ден 

т) Провизија за администрирање на кредити (освен за 
кредити од кредитни линии* и кредити обезбедени со 100% 
депозит) и при пролонгација на краткорочни кредити 

При 
одобрување на 
кредитна 
партија и за 
кредитна 
партија 
класифицирана 
во А категорија 
на ризик 

За кредитна 
партија 
класифицирана 
во Б, В, Г, Д 
категорија на 
ризик 

 Кредити со аморт. План 

0,35% макс. 
6.500 ден 
годишно на 
остаток на долг 

1,00% макс. 
15.000 ден. 
годишно на 
остаток на долг 

 Кредити со еднократно враќање 

0,35% макс. 
6.500 ден 
годишно на 
остаток на долг 

1,00% макс. 
15.000 ден. 
годишно на 
остаток на долг 

 Овердрафт 

0,40% мин. 
3.500 ден 
годишно на 
остаток на долг 

1,00% мин. 
15.000 ден. 
годишно на 
остаток на долг 

 Револвинг кредити 0,40% макс. 1,00% макс. 
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6.500 ден 
годишно на 
остаток на долг 

15.000 ден. 
годишно на 
остаток на долг 

 Кредити за реструктуирање 
1,00% макс. 15.000 ден. годишно на 
остаток на долг 

*со исклучок на долгорочен кредит за енергетска ефикасност (ЕЕ) и на долгорочен кредит за 
обновливи извори на енергија (ОИЕ) од Програмата за финансирање на проекти за енергетска 
ефикасност (ЕЕ) и за обновливи извори на енергија (ОИЕ) за кои се пресметува провизија за 
администрирање согласно првата алинеа од оваа тарифна ставка 

ќ) Провизија за администрирање на рамковен револвинг 
кредит лимит  

 за одобрен износ до 10.000.000 ден 0,50% годишно 

 за одобрен износ над 10.000.000 ден до 20.000.000 ден 0,30% годишно 

 за одобрен износ над 20.000.000 ден 0,10% годишно 

у) Провизија за неискористен револвинг и овердрафт 
кредит (за новоодобрени/анексирани кредити од 15.11.2014 
година) 

0,50% макс. 6.000 ден месечно на 
неискористен одобрен износ на 
кредит 

ф) Други надоместоци за сервисирање пласмани  

 Надомест за активирана административна 
забрана/согласност за ставање административна 
забрана на плата на жирант поради доцнење во 
плаќање 

1.000 ден. 

 Надомест за реактивирана административна 
забрана/согласност за ставање административна 
забрана на плата на кредитокорисник/жирант поради 
доцнење во плаќање 

1.000 ден. 

 Надомест за активирање меница 5.000ден. 

 Надомест за активирање хипотека или залог: 
- за кредитна изложеност до 3.000.000 мкд                           
- за кредитна изложеност од 3.000.001 мкд до 

6.000.000 мкд 
- за кредитна изложеност над 6.000.000 мкд 

 
 

6.000 ден. 
8.000 ден. 
15.000 ден. 

 Потврда за состојба на долг 1.000 ден 

 Потврда за измирен долг 1.000 ден. 

 Изјава за согласност за втор ред хипотека/залог 4.500 ден. 

 Изјава за делумно ослободување на залог (хипотека) 1.500 ден. 

 Други потврди/изјави/согласности неспоменати во 
тарифата 

1.000 ден. 

1.2. Работи по кредитирање за физички лица  

 
а) Обработка на барање за кредит 

 Обработка на барање за кредити 
обезбедени со хипотека 

 900  ден 

 Без надоместок за СУПЕР 
станбен кредит за приматели и 
неприматели на плата / пензија 
во банката 

 Обработка на барање за кредит 

 600  ден. за приматели на 
плата/пензија, односно 800 ден. 
за неприматели на плата/пензија 
во банката 

 
Без надоместок за: 

 Ненаменски потрошувачки 
кредит – МОЈ кредит 

 Кредит за други намени (по 
фактури) 

 Инстант кредит 
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 Обработка на барање за Рамковен 
револвинг кредитен лимит 

 900  ден. 

 
б) Одобрување на наменски кредит 

 Станбен кредит во висина до 30.000,00 еур 

1,25% мин. 6.000 ден. * 
 
(Без надоместок за 
одобрување на кредит 
за затворање на 
изложеност во друга 
банка) 

 Станбен кредит во висина над 30.000,00 еур 

1,00% * 
 
(Без надоместок за 
одобрување на кредит 
за затворање на 
изложеност во друга 
банка) 

 Еко кредит обезбеден со меница 1,00% мин. 2.000 ден. 

 Еко кредит обезбеден со хипотека 1,50% мин. 3.000 ден. 

 Еко кредит со ризико животно осигурување (обезбеден со 
меница или хипотека) 

Без надоместок за 
одобрување 

 ЗЕЛЕН кредит со грант од 30% за енергетска ефикасност и 
обновливи извори на енергија преку УНДП/ИОМ 2,00% мин. 2.000 ден. 

 Кредит за други намени (по фактури) 900 ден. еднократно 

 Кредит за реструктуирање 
1,00% од износот на 
реструктуирање 

*0,50% мин. 6.000 ден. (Без надоместок за одобрување на кредит за затворање на изложеност 
во друга банка) за поднесени апликации во промотивен период од 01.04.2025 година до 
30.09.2025 година; 

 
в) Одобрување ненаменски кредит 

 Ненаменски потрошувачки кредит - СМАРТ 

2,50% мин. 2.000 ден. * 
 
(Без надоместок за 
одобрување на кредит 
за затворање на 
изложеност во друга 
банка) 

 Ненаменски потрошувачки кредит - ВИП 
Без надоместок за 
одобрување 

 Ненаменски потрошувачки кредит – II категорија 2,80% мин. 2.000 ден. 

 Ненаменски хипотекарен кредит во висина до 30.000,00 еур 
во денарска противвредност 

 2,00% мин. 6.000 
ден.** 
 
(Без надоместок за 
одобрување на кредит 
за затворање на 
изложеност во друга 
банка) 

 Ненаменски хипотекарен кредит во висина над 30.000,00 еур 
во денарска противвредност 

1,50%** 
 
(Без надоместок за 
одобрување на кредит 
за затворање на 
изложеност во друга 
банка) 

 Ненаменски потрошувачки кредит обезбеден со парични 
средства 0,50% мин. 1.500 ден. 
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 Ненаменски потрошувачки кредит- MOJ кредит  

- За рок на отплата до 12 месеци  

за одобрување на кредит до 30.000 денари 1.500 ден. 

за одобрување на кредит над 30.000 до 60.000 денари 3.000 ден. 

за одобрување на кредит над 60.000 до 100.000 денари 4.000 ден. 

- За рок на отплата над 12 до 24 месеци  

за одобрување на кредит до 30.000 денари 2.000 ден. 

за одобрување на кредит над 30.000 до 60.000 денари 3.500 ден. 

за одобрување на кредит над 60.000 до 100.000 денари 6.000 ден. 

 Ненаменски потрошувачки кредит - Инстант кредит 600 ден. 

 Ненаменски потрошувачки кредит - Промо ФИКС СМАРТ  

- со ризико животно осигурување 0,5% мин. 2.000 ден. 

- без ризико животно осигурување 1% мин. 2.000 ден. 

 Ненаменски потрошувачки кредит - Промо ФИКС ВИП  

- со ризико животно осигурување 0,5% мин. 2.000 ден. 

- без ризико животно осигурување 1% мин. 2.000 ден. 

* 0,50% мин. 2.000 ден. за кредити со ризико животно осигурување, 1,00% мин. 2.000 ден. за 
кредити без ризико животно осигурување (Без надоместок за одобрување на кредит за 
затворање на изложеност во друга банка) во промотивен период од 01.04.2025 година до 
30.09.2025 година; 
** 1,00% мин. 6.000 ден. (Без надоместок за одобрување на кредит за затворање на 
изложеност во друга банка) за поднесени апликации во промотивен период од 01.04.2025 
година до 30.09.2025 година; 

 

г) Одобрување на Рамковен револвинг кредитен лимит 3.000  ден. 

 
д) Дозволеното пречекорување 

 Одобрување и обнова на дозволено пречекорување 300 ден. 

 Одобрување и обнова на дозволено пречекорување обезбедено со 
депозит 

1.000 ден. 

 Активирање меница за негативни салда на платежна сметка 1.500 ден. 

 
ѓ) Писмени опомени за неплатени долгови по одобрени кредити над 200 денари 

 Прва опомена (известување) 

Без надоместок  Втора опомена 

 Опомена пред тужба 

 
е) Предвремена целосна отплата на наменски кредити  

 За пласмани 
до 1.10.2011 

За пласмани 
од 1.10.2011 

За пласмани 
од 15.5.2017 

 Автомобилски кредит 2,00% Без надоместок 

 Кредит за школување  2,00% Без надоместок 

 Туристички кредит 2,00% Без надоместок 

 Кредит за други намени  2,00% Без надоместок 

 Станбен кредит Без надоместок 

 Субвенциониран станбен кредит / Без надоместок 

 Станбен кредит – при рефинансирање со 
кредит одобрен од друга банка 

3,00% 3,00% 5,00% 

 Субвенциониран станбен кредит -  при 
рефинансирање со кредит одобрен од друга 
банка 

/ 3,00% 

 Индекс кредит за школување 1,00% Без надоместок 

 Кредит за купување преземени средства на 
банката 

Без надоместок 

 Агро кредит / Без надоместок 
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 Еко кредит / / 
Без 

надоместок 

 ЗЕЛЕН кредит со грант од 30% за енергетска 
ефикасност и обновливи извори на енергија 
преку УНДП/ИОМ 

/ / 
Без 

надоместок 

При затворање недоспеани обврски по кредити кон банката, на кредитот што целосно се 
отплатува пред доспевање на рокот, не се наплатува провизија за предвремена ликвидација 

 
ж) Предвремена целосна отплата на ненаменски кредити 

 За пласмани до 
1.10.2011 

За пласмани 
од 1.10.2011 

 Ненаменски потрошувачки кредит 3,00% Без 
надоместок 

 Ненаменски потрошувачки кредит - СМАРТ / Без 
надоместок 

 Ненаменски потрошувачки кредит – ВИП кредит 3,00% Без 
надоместок 

 Ненаменски потрошувачки кредит – ФИН кредит 2,00% Без 
надоместок 

 Ненаменски хипотекарен кредит 3,00% 3,00% 

 Ненаменски потрошувачки кредит обезбеден со 
депозит за физички лица 

Без надоместок Без 
надоместок 

 Ненаменски потрошувачки Агро кредит / 
Без 
надоместок 

 Ненаменски потрошувачки кредит во МКД со девизна 
клаузула 

/ 
Без 
надоместок 

 Ненаменски потрошувачки кредит – МОЈ кредит / 
Без 
надоместок 

 Ненаменски потрошувачки кредит - Инстант кредит / 
Без 
надоместок 

 Ненаменски потрошувачки кредит - Промо ФИКС 
СМАРТ 

/ 
Без 
надоместок 

 Ненаменски потрошувачки кредит - Промо ФИКС 
ВИП 

/ 
Без 
надоместок 

 При затворање недоспеани обврски по кредити кон банката, на кредитот што 
целосно се отплатува пред доспевање на рокот, не се наплатува провизија за 
предвремена ликвидација 

 
з) Предвремена делумна отплата на наменски кредити 

 За пласмани до 
1.10.2011 

За пласмани од 
1.10.2011 

За пласмани 
од 1.5.2014 

 Автомобилски кредит 1,00% Без надоместок Без 
надоместок 

 Кредит за школување  1,00% Без надоместок Без 
надоместок 

 Туристички кредит 1,00% Без надоместок Без 
надоместок 

 Кредит за други намени  1,00% Без надоместок Без 
надоместок 

 Станбен кредит 0,30% 0,30% Без 
надоместок 

 Субвенциониран станбен кредит / 0,30% Без 
надоместок 

 Индекс кредит за школување 0,50% Без надоместок Без 
надоместок 

 Кредит за купување преземени 
средства на банката 

Без надоместок Без надоместок Без 
надоместок 

 Агро кредит / / Без 
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надоместок 

 Еко кредит / / 
Без 
надоместок 

 ЗЕЛЕН кредит со грант од 30% за 
енергетска ефикасност и 
обновливи извори на енергија 
преку УНДП/ИОМ 

/ / 
Без 
надоместок 

 
ѕ) Предвремена делумна отплата на ненамески кредити 

 За пласмани до 
1.10.2011 

За пласмани 
од 1.10.2011 

 Ненаменски потрошувачки кредит 2,50% Без 
надоместок 

 Ненаменски потрошувачки кредит - СМАРТ / Без 
надоместок 

 Ненаменски потрошувачки кредит – ВИП кредит 3,00% Без 
надоместок 

 Ненаменски потрошувачки кредит – ФИН кредит 1,00% Без 
надоместок 

 Ненаменски хипотекарен кредит 1,50% 3,00% 

 Ненаменски потрошувачки кредит обезбеден со 
депозит за физички лица 

Без надоместок Без 
надоместок 

 Ненаменски потрошувачки Агро кредит / 
Без 
надоместок 

 Ненаменски потрошувачки кредит во МКД со девизна 
клаузула 

/ 
Без 
надоместок 

 Ненаменски потрошувачки кредит – МОЈ кредит / 
Без 
надоместок 

 Ненаменски потрошувачки кредит - Инстант кредит / 
Без 
надоместок 

 Ненаменски потрошувачки кредит - Промо ФИКС 
СМАРТ 

/ 
Без 
надоместок 

 Ненаменски потрошувачки кредит - Промо ФИКС 
ВИП 

/ 
Без 
надоместок 

 
и) Изготвување амортизациски план 

- Изготвување нов амортизациски план и печатена копија за 
ненаменски хипотекарни кредити, станбени и други кредити на 
барање на корисник 200 ден. 

- Изготвување нов амортизациски план и за ненаменски 
потрошувачки кредити, автомобилски кредити при промена на 
услови 200 ден. 

-Печатена копија на постоен амортизациски план за ненаменски 
потрошувачки кредити, автомобилски кредити на барање на 
корисник Без надоместок 

ј) Измена на обезбедување за кредити (манипулативен трошок 
еднократно, на преостанатиот износ од кредитот за кој се 
менува обезбедувањето) 1,00% макс. 6.000,00 ден. 

к) Провизија за администрирање на кредити* 

 кратокорочни и долгорочни, освен за 
кредити обезбедени >100% со 
депозит  

 Кредити за реструктуирање 

 0,20% годишно на остаток од долг  
максимум 5.000 денари 
 

Без провизија за: 

 кредит со ризико животно осигурување 

 кредит за купување преземени средства 
од банката 

 субвенциониран станбен кредит 

 ненаменски потрошувачки кредит – МОЈ 
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кредит 

 ненаменски потрошувачки кредит - 
Инстант кредит 

 наменски потрошувашки кредит – Еко 
кредит 

* Без провизија за администрирање на кредити за новоодобрени кредити за физички лица од 
01.05.2023 година. 

л) Провизија за администрирање на 
Рамковен револвинг кредитен лимит  Без провизија 

љ) Обработка на барање за промена на 
каматна стапка на одобрен станбен кредит 

200 ден. за приматели на плата, односно 400 
ден. за неприматели на плата во банката 

                  

м) Други надоместоци за сервисирање пласмани  

 Надомест за активирана административна 
забрана/согласност за ставање административна 
забрана на плата на жирант поради доцнење во 
плаќање 500 ден. 

 Надомест за реактивирана административна 
забрана/согласност за ставање административна 
забрана на плата на кредитокорисник/жирант 
поради доцнење во плаќање 500 ден. 

 Надомест за активирање меница 1.500 ден. 

 Надомест за активирање хипотека или залог: 
- за кредитна изложеност до 3.000.000 мкд                           
- за кредитна изложеност од 3.000.001 мкд 

до 6.000.000 мкд 
- за кредитна изложеност над 6.000.000 мкд 

 
 

                        1.500 ден. 
 3.000 ден. 
 6.000 ден. 

 Потврда за состојба на долг   500 ден. 

 Потврда за измирен долг  300 ден. 

 Изјава за согласност за втор ред хипотека/залог 1.500 ден. 

 Изјава за делумно ослободување на залог 
(хипотека) 500 ден. 

 Други потврди/изјави/согласности неспоменати во 
тарифата 300 ден. 

    

н) Измена на обезбедување за рамковен револвинг 
кредитен лимит  

 Промена на обезбедување за рамковен револвинг 
кредит лимит (освен доколку измената се однесува на 
дополнување на обезбедувањето на рамковниот 
револвинг кредит лимит) 1,00% макс. 6.000 ден 

 

њ) Промена на услови на рамковен револвинг кредитен 
лимит   

 Промена на услови на рамковен револвинг кредит лимит 1,00% макс. 6.000 ден 

 
2. ДЕНАРСКО ДОКУМЕНТАРНО РАБОТЕЊЕ  
2.1. Денарски гаранции 
 

а) Барање за гаранција 

 Обработка на барање и измена на услови на гаранција 

 За итна обработка на барање за издавање/измена на 
услови на гаранција на барање на клиенти 

900 ден. 
 
2.000 ден. 

 

б) Издавање на сите видови гаранции обезбедени со 100% депозит 

 Сите видови гаранции со износ до 600.000 денари 1.500 ден. еднократно 

 Сите видови гаранции со износ над 600.000 денари 0,2% месечно 
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в) Издавање на сите видови гаранции на износ под  300.000 ден. 

 Сите видови гаранции со износ до 150.000 ден. со рок до 6 
месеци 4.000 ден. еднократно 

 Сите видови гаранции со износ од 150.001 ден до 300.000 
ден. со рок до 6 месеци 6.000 ден. еднократно 

 Сите видови гаранции со износ помал од 300.000 ден. со 
рок од 6 до 12 месеци 8.000 ден. еднократно 

 Сите видови гаранции со износ помал од 300.000 ден. со 
рок од и повеќе од 12 месеци 12.000 ден. еднократно 

 
г) Издавање гаранција на износ над 300.000 ден. и рок помал од 1 година 

 Тендерска гаранција   
0,20% - 0,60% месечно 
мин. 1.200 ден. 

 Царинска гаранција 
0,30% месечно мин. 
1.200 ден 

 Платежна гаранција 
0,40% месечно  
мин. 1.200 ден 

 Чинидбена гаранција 
0,40% месечно  
мин. 1.200 ден 

 
д) Издавање гаранција на износ над 300.000 ден. и рок од или повеќе од 1 година 

 Платежна гаранција  
0,30% месечно 
 мин. 1.200 ден 

 Чинидбена гаранција  
0,30% месечно  
мин. 1.200 ден 

 Царинска гаранција 
0,30% месечно  
мин. 1.200 ден 

 Тендерска гаранција 
0,30% месечно  
мин. 1.200 ден 

ѓ) Издавање гаранција (за правни лица кои ги исполнуваат критериумите кои важат за Супер 
бизнис кредитните производи: класифицирани се во А категорија во последните 6 месеци; 
имаат годишен промет кој го вршат преку платежна/и сметка/и кој изнесува над 150.000.000 
денари во последните 12 месеци во платниот промет; имаат актива над 500.000.000 денари 
согласно последната годишна завршна сметка; остваруваат добивка од редовното работење 
согласно последната годишна завршна сметка и имаат ревизорски извештај за последните три 
финансиски години.) 

 Платежна гаранција  

0,05% месечно мин. 
1.200 ден. 
или 
0,1% тромесечно мин. 
1.200 ден 

 Чинидбена гаранција  

0,05% месечно мин. 
1.200 ден. 
или 
0,1% тромесечно мин. 
1.200 ден 

 Царинска гаранција 

0,05% месечно мин. 
1.200 ден. 
или 
0,1% тромесечно мин. 
1.200 ден 

 Тендерска гаранција 

0,05% месечно мин. 
1.200 ден. 
или 
0,1% тромесечно мин. 
1.200 ден 

 
е) Измени на условите на издадените гаранции 

 За износи до 10.000.000,00 денари 3.500,00 ден 
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 За износи над 10.000.000,00 денари 6.000,00 ден 

ж) Измена на обезбедување издадени гаранции (освен доколку 
измената не се однесува на дополнување на обезбедувањето)  

 Измена на обезбедување гаранции обезбедени со депозит 4.000 ден 

 Измена на обезбедување гаранции обезбедени со друго 
обезбедување 7.000 ден 

з)  Измена на износ на издадени гаранции   

 Измена на износ на гаранции обезбедени со депозит 2.000 ден. 

 Измена на износ на гаранции обезбедени со др. 
обезбедување 4.000 ден. 

ѕ) Писмени опомени за неплатени долгови по издадени 
гаранции (за вкупен долг над 200 ден.) 

Физички 
лица 

Правни 
лица 

 Известување Без 
надоместок 600 ден. 

 Опомена Без 
надоместок 1.500 ден. 

 Опомена пред тужба Без 
надоместок 3.000 ден. 

2.2. Меници 

а) Акцепт на меници 

0,60% еднократно од 
износот на меницата  
мин. 500 ден. 

б) Авал на меници 

0,70% еднократно од 
износот на меницата  
мин. 800 ден. 

 
3. ДЕНАРСКИ ПЛАТЕН ПРОМЕТ       
3.1.  Денарски платен промет за правни лица 
3.1.1. Отворање на платежна сметка 

 Отворање на сметка на правно лице Без надоместок 

 Итно отворање на сметка по барање на правно лице, со 
итна пратка 200 денари 

 
3.1.2. Одржување на платежна сметка 

 Месечен надоместок 

 за сметки без месечен долговен промет Без надоместок 

 за сметки со месечен долговен промет од 1 ден. до 500 ден. 200 ден. 

 за сметки со месечен долговен промет од 501 ден. до 
500.000 ден. 450 ден. 

 за сметки со месечен долговен промет од 500.001 ден. до 
1.000.000 ден. 750 ден. 

 за сметки со месечен долговен промет од 1.000.001 ден. до 
3.000.000 ден. 1.100 ден 

 за сметки со месечен долговен промет од 3.000.001 ден. 1.300 ден. 

 
3.1.3.  Готовински платен промет 

 Уплата на готовина - дневен пазар (шифри: 800, 801, 802 и 
803) од правни лица на сопствена сметка 

До 12 часот без 
надоместок, по 12 часот 
0,15% мин. 50 ден. 

 Уплата на готовина - дневен пазар преку АТМ 10 ден. по уплата 

 Повлекување готовина од правни лица 0,55% мин. 120 ден. 
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3.1.4. Кредитен трансфер во денари во земјата 

 
На шалтер во 

Банката 

Преку интернет 
(ТТК E-bank) или 

со мобилна 
апликација (ТТК 

М-bank) 

а) Плаќање во корист на сметка нa физички и на 
правни лица кај ТТК Банка (интерни налози) 

40 ден. по налог 
 

12 ден. по налог 
 

 Налог ПП 53 4 ден. по налог 4 ден. по налог 

б) Плаќање во корист на сметка кај друга банка (КИБС) 
 

60 ден. по налог 
 

 
25 ден. по налог 

 

 Налог ПП 53 25 ден. по налог 12 ден. по налог 

в) Плаќање во корист на сметка кај друга банка 
(МИПС) 

 
350 ден. по налог 

 

 
120 ден. по налог 

 

 Налог ПП 53 80 ден. по налог 70 ден. по налог 

 
3.1.5. Онлајн користење на услуги преку интернет и со мобилна апликација 
А. Надоместоци за издавање сертификати за електронско банкарство 

 Издавање дигитален сертификат за правни лица Без надоместок  

 Реиздавање дигитален сертификат за правни лица  Без надоместок 

 Издавање дигитален сертификат за физички лица Без надоместок 

 Реиздавање дигитален сертификат за физички лица  Без надоместок 

 
Б. Онлајн користење на услуги поврзани со платежна сметка 

 Користење интернет (ТТК E-Bank) и/или мобилна 
апликација (ТТК М-Bank) 

Без надоместок – без 
направен пристап  во 
тековниот месец преку 
интернет (ТТК E-Bank) 
и/или мобилна 
апликација (ТТК М-Bank) 
 
200 ден. месечно - за 
направен пристап во 
тековниот месец преку 
интернет (ТТК E-Bank) 
и/или мобилна 
апликација (ТТК М-Bank) 

 
 
3.1.6. Присилна наплата по извршни решенија и задолжница 

 Извршување судски одлуки, извршни решенија и други налози за 
наплата на побарување по решение на надлежен орган и 
задолжница 

1500 ден. 

 Блокада и деблокада на сметка по решение примено во банката 700 ден. 

 Делумно извршување на решение за присилна наплата (за секоја 
делумна наплата освен последната, за која се наплатува 
редовната провизија за ивршување) 

250 ден. 

 Извршување решенија за присилна наплата за радиодифузна 
такса 

300 ден. 

 Пресметка на камата по каматна пресметка при извршување 
решение за присилна наплата 

50 ден. 

 
3.1.7. Изводи и други документи   

 Администрирање и обработка на извод 20 ден. по извод 

 Издавање на печатен хартиен извод на шалтер 50 ден. по извод 

 Достава на извод на е-маил адреса без надоместок 
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 Преглед на извод преку интернет без надоместок 

 Достава на податоци од извод со фајл за 
раскнижување 

10 ден. по извод 

 препис на извод или друг документ (по 
документ) 

100 ден. 18 ден. ДДВ 

 Издавање на дупликат извод за минати години 
по предавање на завршна сметка 

500 ден. 90 ден. ДДВ 

 Печатење на изводи за затворена сметка 1.000 ден. 180 ден. ДДВ 

 преглед на состојба по денови, месеци-по 
картица Управа за јавни приходи 

150 ден.  

 електронски доставен периодичен извештај од 
платежни сметки во денари и девизи за даночен 
обврзник регистриран за цели на данокот на 
додадена вредност до Управа за јавни приходи 
(кој системски се наплаќа од сметката на 
правното лица)  

200 ден. по сметка макс. 300 ден. 
по поединечен даночен обврзник, 
со исклучок на сметките без 
промет во текот на месецот со 
почетно и крајно салдо 0 

 потврда за солвентност (по потврда) 200 ден. 36 ден. ДДВ 

 издавање писмо за намери за отворање сметка без надоместок  

 издавање разни други потврди, заверки на 
податоци и движење на сметка-картица на 
барање на правното лице (цена од потврда или 
заверка) со исклучок на потврда за затворена 
платежна сметка 

200 ден. 36 ден. ДДВ 

 Генерирање документи преку Интернет - 
дистрибутивен систем на Централен регистар 
на Р.С. Македонија на барање на корисникот 

по важечка тарифа на Централен 
регистар на Р.С. Македонија 

 
3.1.8. Фахови 

 при остварен месечен промет од 1 ден. до 
1.000.000 ден. 

150 ден 
месечно 

27 ден. ДДВ 

 при остварен месечен промет од 1.000.001 ден. 
200 ден 
месечно 

36 ден. ДДВ 

 надомест за изгубен клуч фах 200 ден 36 ден. ДДВ 

 
3.1.9. Достава на пресметка на камата 

 по решение на надлежен орган од главнина 200 ден 

 по барање на корисник од главница 200 ден 36  ден.  ДДВ 

 

3.1.10. Подготовка и доставување податоци за состојба на 
сметки по службено барање на извршител по решение на 
надлежен орган  

­ до 10 побарани податоци по ЕДБ 500 ден. 

­ од 11-100 побарани податоци по ЕДБ 1.000 ден. 

­ од 101-500 побарани податоци по ЕДБ 1.500 ден. 

­ над 500 побарани податоци по ЕДБ 3.000 ден. 

 
3.1.11. Затворање сметка 

 Затворање сметка врз основа на судско решение и во 
согласност со закон Без надоместок 

 Затворање сметка на барање на корисник Без надоместок 

 Затворање сметка врз основа на известување од Централен 
регистар Без надоместок 

 
3.2. Денарски платен промет за физички лица  
 
3.2.1. Отворање на платежна сметка 

 Отворање платежна сметка Без надоместок 
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 Итно отворање на платежна сметка по барање на физичко 
лице, со итна пратка 150 денари 

 
3.2.2. Одржување на платежна сметка  

 Одржување на платежна сметка без остварен промет Без надоместок 

 Одржување на платежна сметка со остварен промет 60 ден./месечно 

 Одржување на платежна сметка  со основни функции 30 ден./месечно 

 Одржување на платежна сметка  со основни функции за 
група корисници на законски права Без надоместок 

 Одржување на платежна сметка  со евидентен промет од 
трансакции од штеден влог во Банката Без надоместок 

 
3.2.3. Готовински платен промет 
 
А. Готовински уплати 

 готовинска уплата на сопствена сметка на клиент - 
физичко лице во банката 

Без надоместок 

 готовинска уплати за комунални услуги за кои Банката има 
договор (на терет на правното лице со кое Банката има 
склучено договор) 

Без надоместок 

 готовински уплати за сметки за електрична енергија кон 
ЕВН Хоме ДОО Скопје  

50 ден. 

 готовински уплати за сметки за вода и комунални услуги 
кон ЈП Водовод и канализација Скопје 

50 ден. 

 готовински уплати за сметки за снабдување со топлинска 
енергија кон АД ЕСМ 

50 ден. 

 готовинска уплата на сметки на клиенти - правни и физички лица во Банката (по 
налог) 

 за износи до 5.000,00 денари 50 ден. 

 за износи од 5.001,00 денари 60 ден. 

 готовинска уплата на сметки на клиенти (правни и физички лица) во други банки 

 за износи до 5.000,00 денари 80 ден. 

 за износи од 5.001,00 денари 130 ден. 

 Готовински уплати преку МИПС 350 ден. 

 
Б. Повлекување готовина на шалтер 

 Подигнување готовина на шалтер од платежна сметка 
(вклучувајќи  и подигнување готовина од пренесени 
средства од пристигната пензија на штедна книшка и 
подигнување на пренесени средства од штеден влог по 
видување) со исклучок на еднократно подигнување 
готовина од: 
- камата или пренесени средства од орочен депозит на 

платежна сметка ; 
- средства од одобрен кредит; 
- средства по основ на тргување со хартии од вредност 

преку Одделот за хартии од вредност на Банката. 
0,17% мин. 80 ден. 
макс. 3.000 ден. 

 Подигнување готовина на шалтер од платежна сметка со 
основни функции и платежна сметка  со основни функции 
за група корисници на законски права 

Без надоместок 

 
3.2.4. Кредитен трансфер во денари во земјата 

 шалтер 

Преку интернет 
(ТТК E-bank) или 

со мобилна 
апликација (ТТК 

М-bank) 
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а) Плаќање во корист на сметка на физички лица и на правни лица 
во ТТК Банката (интерни налози) 

40 ден. по налог 5 ден. по налог 

 за корисници на платежна сметка  со основни функции и за 
корисници на платежна сметка  со основни функции за група 
корисници на законски права. Сите останати налози над 5 
реализирани налози се наплатуваат во согласност со 
Тарифата. 

 Без надомест 5 налози во 
тековниот месец, во интерен 
клиринг (реализирани на шалтер, 
преку интернет (ТТК E-bank), со 
мобилна апликација (ТТК М-bank) 
или трајни налози) 

 налог ПП 53 за плата 3 ден. по налог / 

в) Плаќање  во корист на сметка кај друг давател на платежни 
услуги – КИБС 

60 ден. по налог 14 ден. по налог 

 налог ПП 53 за плата 20 ден. по налог 8 ден. по налог 

в) Плаќање  во корист на сметка кај друг давател на платежни 
услуги – МИПС 

290 ден. по 
налог 

99 ден. по налог 

 налог ПП 53 за плата 60 ден. по налог 60 ден. по налог 

г) Уплати за сметки за електрична енергија кон ЕВН Хоме ДОО 
Скопје 

30 ден. по налог 10 ден. по налог 

 
3.2.5. Траен налог 

 Договарање на траен налог  Без надоместок 

 Извршување на траен налог во корист на сметка 
кај ТТК Банка АД Скопје 

Без надоместок 

 Извршување на траен налог во корист на сметка кај друг 
давател на платежни услуги 

22 денари 

 
3.2.6. Онлајн користење на услуги поврзани со платежна сметка 

 Користење интернет (ТТК E-Bank) 
и/или мобилна апликација (ТТК М-
Bank) 

Без надоместок – без направен пристап  во 
тековниот месец преку интернет (ТТК E-Bank) 
и/или мобилна апликација (ТТК М-Bank) 
 
30 ден. месечно - за направен пристап во 
тековниот месец преку интернет (ТТК E-Bank) 
и/или мобилна апликација (ТТК М-Bank) 

 
3.2.7. Затворање на платежна сметка  

 Затворање на платежна сметка (салдирање и ликвидација) 
на барање на клиент Без надоместок 

 Затворање на платежна сметка на починати лица и во 
согласност со законски прописи Без надоместок 

 Издавање потврда за ликвидација на платежна сметка 
заради пренос во др. банка на барање на клиент Без надоместок 

 
3.2.8. Изводи и други документи 

 Печатење редовен извод од платежна сметка (до два 
извода месечно) 

Без надоместок 

 Повторно печатење веќе издаден редовен извод од 
платежна сметка (препис) 20  ден. 3,6 ден. ДДВ 

 Печатење извод од платежна сметка  по барање на 
сопственикот вон редовните два и по избор 50 ден. 9 ден.  ДДВ 

 Издавање потврди за извршено плаќање  200 ден. 36 ден. ДДВ 

 Издавање картица на промет на платежна сметка 150 ден. 27 ден. ДДВ 

 Издавање разни други потврди, заверки на податоци и 
движење на платежна сметка-картица на барање на 
корисникот (цена од потврда или заверка) со исклучок на 
потврда за затворена платежна сметка 200 ден. 36 ден. ДДВ 

 
3.2.9. Присилна наплата по извршни решенија и задолжница 
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 Извршување судски одлуки, извршни решенија и други налози за наплата 
на побарување по решение на надлежен орган 

1.200 ден. 

 Блокада и деблокада на платежна сметка по решение примено во 
банката 

400 ден. 

 Делумно извршување на решение за присилна наплата (за секоја 
делумна наплата освен последната, за која се наплатува редовната 
провизија за ивршување) 

100 ден. 

 Извршување решенија за присилна наплата за радиодифузна такса 300 ден. 

 Пресметка на камата по каматна пресметка при извршување решение за 
присилна наплата 

50 ден. 

 
3.2.10. Достава на пресметка на камата 

 Достава на пресметка на камата по решение од надлежен орган 
од главница 

200 ден. 
 

 Достава на пресметка на камата по барање на корисник од 
главнина 

 
200 ден. + 36 ден. ДДВ 

 
3.2.11. Други услуги 

 Изработка на каматен лист по платежна 
сметка по барање на странката  200 ден. 36 ден ДДВ. 

 Праќање опомени поради неоправдано минусно салдо на платежна сметка над 200 
денари 

o Прва опомена (известување)                          Без надоместок 

o Втора опомена                                                  Без надоместок 

o Опомена пред тужба                                        Без надоместок 

 Подготовка и доставување податоци за состојба на платежни 
сметки по службено барање на извршител по решение на 
надлежен орган  

o до 10 побарани податоци по ЕМБГ 500 ден. 

o од 11-100 побарани податоци по ЕМБГ 1.000 ден. 

o од 101-500 побарани податоци по ЕМБГ 1.500 ден. 

o над 500 побарани податоци по ЕМБГ 3.000 ден. 

 Подготовка и доставување податоци за состојба на платежни 
сметки по доставено службено барање на нотар (оставинска 
постапка и сл.) 500 ден. 

 Проверка на состојба на сметка со Visa Classic Debit - дебитна 
картичка и Mastercard Debit - дебитна картичка на АТМ уред:  

o на ТТК Банка 15 ден. 

o други банки 30 ден. 

 Отворање штедни книшки  Без надоместок 

 Издавање потврда за штеден влог на барање на корисникот 100 ден. + 18 ден ДДВ 

 Издавање потврда за ликвидација, односно салдирање штедна 
книшка (освен за починати лица – без надоместок) 100 ден. 

 Амортизација (замена) на изгубена штедна книшка  100 ден. 

 Изработка и печатење пресметка на потребни средства за окуп 
на станови во општествена сопственост 150 ден.  

 Пресметка за плаќање месечна рата по договор што се води во 
Банката или во друга банка за плаќање општествени станови   50 ден. 

 Надомест за замена на оштетени банкноти на сите пари   
 7% од износот 

 Замена на ковани за книжни пари  10% од износот 

 Пренесување на платежна сметка на барање на потрошувач или 
давател на платежни услуги 

Без надоместок 
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4.ТРЕЗОР, СЕФОВИ  

4.1. Трезор 

Надомест за чување паричен и непаричен депозит 

 отворен паричен депозит  
1,95% годишно од вредноста мин.110 
ден. пресметка полугодишна  

+ДДВ 

 затворени-запечатени 
непарични депозити со ознака 
на вредноста  

3,90% годишно од вредноста  
мин. 110 ден. плаќање полугодишно 
однапред 

+ДДВ 

 депонирани меници  
4,87% по меница  
мин. 110 ден.плаќање однапред 

+ДДВ 

 депонирани обврзници и др. 
хартии од вредност  

4,87% од вредноста  
мин. 110 ден  

+ДДВ 

 депонирани обврзници и др. 
хартии од вредност издадени 
од Банката без надоместок  

/ 

 запечатени непарични 
депозити-резервни клучеви  

100 ден. месечно, пресметка 
полугодишна, плаќање однапред  

+18 ден ДДВ 

4.2. Сефови (од 13.9.2018 година оваа услуга не е во понуда) 

 
Закуп на сефови (според нивната големина) за склучени/продолжени договори заклучно 
со 12.9 2018 година 

Во Тетово Годишно, однапред (со 
вклучен ДДВ) – со важност 
заклучно со 30.9.2018 година 

Месечно однапред (со 
вклучен ДДВ) – со важност 
од 1.10.2018 година 

110мм x 330мм x 500мм 2.500 ден. 250 ден. 

165мм x 330мм x 500мм 3.200 ден. 320 ден. 

330мм x 330мм x 500мм 3.800 ден. 380 ден. 

660мм x 330мм x 500мм 6.300 ден. 630 ден. 

II.  ДЕВИЗНО РАБОТЕЊЕ 

5.  Услуги по девизни работи на физички лица 
5.1. Услуги по девизни работи  

5.1.1. Исплати/уплати на ефективни странски пари и ефективни денари 
 
А. Повлекување готовина - ефективни странски пари и ефективни денари за резиденти 

 Подигнување готовина од девизна платежна 
сметка (вклучувајќи и подигнување готовина од 
штеден влог по видување) 

0,10% мин. 60 ден. макс. 600 
ден. 

 Подигнување готовина со еднократна исплата на 
камата и/или на пренесени средства од орочен 
депозит 

Без надоместок 

 Подигнување готовина со еднократна исплата на 
прилив од странска пензија поединечно 
пристигната  

Без надоместок 

 Подигнување готовина со еднократна исплата по 
основ на прилив од странска пензија (по список) 1,50% мин. 150 ден. 

 Подигнување готовина по основ на прилив од 
странска пензија директно од странска банка (по 
список) 0,50%  мин. 250 ден. 

 
Б. Повлекување и внесување готовина - ефективни странски пари и ефективни денари за 
нерезиденти 

 Подигнување готовина – девизи од платежна сметка во 
девизи  

0,50% мин. 300 ден. макс. 
3.000 ден. 

 Подигнување на ефективни денари 0,50% мин. 300 ден. 
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 Подигнување на ефектива –еднократна исплата на прилив 
од дознака 

0,50% мин. 300 ден. 

 Подигнување на ефектива – еднократна исплата на прилив 
од странска пензија  

1,50% мин. 300 ден. 

 Внесување на ефектива  
0,20% од денарската 
противвредност 

 
5.1.2. Други услуги по девизни работи за физички лица 

А. Издавање потврда за поседување штеден влог (за 
амбасади за добивање виза) 

200,00 ден. 
по потврда 
(влогот да е 
одлежан 10 
дена) 36 ден.ДДВ 

Б. За бордеро 200 ден. 36 ден.ДДВ 

В. Исплата на бесправно одземени девизи по решение на 
Министерство за финансии  

 за износи до 5.000 ЕУР 1,00% мин. 1.000 ден. 

 за износи над 5.000 ЕУР 0,80% мин. 1.000 ден. 

Г. Брз трансфер на пари - Money Gram (во понуда до 
12.08.2025 година) 

 

 исплата на странска валута по основ на пристигнат прилив 
преку глобалниот систем Money Gram без надоместок  

 уплата на странска валута  за брз трансфер на пари во странство преку глобалниот 
систем Money Gram – тарифа во согласност со договорот на банката со  Money Gram  (во 
денарска противвредност пресметан по куповен курс на Банката за менувачко работење) 
 

Останати уплати: 

Износ Провизија 

0,01   -    100,00  ЕУР 7,40 ЕУР 

100,01 -  200,00  ЕУР 9,90 ЕУР 

200,01 -  300,00  ЕУР 11,90 ЕУР 

300,01 -  500,00  ЕУР 13,40 ЕУР 

500,01 -  750,00  ЕУР 17,90 ЕУР 

750,01 -  1000,00  ЕУР 20,40 ЕУР 

1000,01 -  1500,00  ЕУР 26,40 ЕУР 

1500,01 - 2000,00 ЕУР 30,90 ЕУР 

2000,01 - 2500,00 ЕУР 37,90 ЕУР 
 

Уплати кон Албанија, Босна и 
Херцеговина, Бугарија, Хрватска, 

Косово, Романија, Србија, 
Словенија: 

Износ Провизија 

0,01     -  100,00 ЕУР 5,90 ЕУР 

100,01  -  200,00 ЕУР 9,90 ЕУР 

200,01 -  300,00 ЕУР 12,40 ЕУР 

300,01 - 500,00 ЕУР 13,90 ЕУР 

500,01 - 2500,00 ЕУР 20,90 ЕУР 

Д. Пренесување на платежна сметка на барање на потрошувач 
или давател на платежни услуги 

Без надоместок 

5.2. Девизен платен промет за физички лица 

5.2.1. Девизен платен промет-резиденти 
 
А. Девизен пренос на сопствена сметка во земјата 

 во Банката Без надоместок 

 во други банки 

0,10% од денарската 
противвредност мин. 250 
ден. макс. 30.000 ден. + 300 
ден. СВИФТ 

 
Б.  Девизни плаќања во земјата 

 

 на  нерезидентни сметки  во Банката 

0,075% од денарската 
противвредност мин. 150 
ден. макс. 30.000 ден. 

 на нерезидентни сметки во други домашни банки 

0,15% од денарската 
противвредност мин. 250 
ден. + 300 ден. СВИФТ 
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В.  Кредитен трансфер во евра во странство (ностро дознака) 

 плаќање  во евра во странство до 9.000 ден. во денарска 
противвредност на валутата која се испраќа) 

50 ден. + 300 ден. СВИФТ 
OUR трошоци - 600 ден. 

 плаќање во евра  во странство од 9.001 ден.(во денарска 
противвредност на валутата која се испраќа) 

0,15% од денарската 
противвредност мин. 350 
ден. + 300 ден. СВИФТ 
OUR трошоци – 1.200 ден. 

Г.  Кредитен трансфер во валута различна од евро во 
странство (ностро дознака) 

 

 плаќање во валута различна од евро во странство до 
9.000 ден. во денарска противвредност на валутата која се 
испраќа) 

50 ден. + 300 ден. СВИФТ 
OUR трошоци - 600 ден. 

 плаќање во валута различна од евро во странство од 
9.001 ден. (во денарска противвредност на валутата која се 
испраќа) 

0,15% од денарската 
противвредност мин. 350 
ден. + 300 ден. СВИФТ 
OUR трошоци – 1.200 ден. 

Д.  Измена на инструкции 500 ден. 

Ѓ.  Прилив од странство   

 Обработка на налог од странство- прилив од странска 
пензија поединечно пристигната 1,50%  мин. 150 ден. 

 Обработка на налог од странство- прилив од странска 
пензија директно од странска банка поединечно 
пристигната 0,50%  мин. 250 ден. 

 Обработка  на налог од странство- прилив од дознака до 6.000 ден.(во денарска 
противвредност на валутата 
која се испраќа) - 150 ден.; 
од 6.001 ден.(во денарска 
противвредност на валутата 
која се испраќа) - 0,30% мин. 
250 ден. 

Е. Обработка на девизен прилив од странство за комитенти на 
други домашни банки  

0,1% мин. 100 ден. или по 
тарифа на домашната банка 

Ж. Кредитен трансфер во земјата во денари во корист на 
сметка на нерезидент 

0,15% мин. 200 ден. макс. 
30.000 ден. 

 
З. Други услуги 

 Одржување на платежна сметка во девизи (со исклучок на 
сметка во валута CHF) * без остварен промет 

Без надоместок 

 Одржување на платежна сметка во девизи (со исклучок на 
сметка во валута CHF) * со остварен промет 

30 ден./месечно* 

 Одржување на платежна сметка во валута CHF; 
0,05% мин.100 ден. макс. 500 
ден./месечно* 

 Одржување  на штедна книшка по видување во валута CHF; 
0,05% мин.100 ден. макс. 500 
ден./месечно* 

 пријавување девизна штедна книшка/сметка за неважечка 
 
100  ден. 

 
18 ден. ДДВ 

 пресметка на камата за поединечен износ за одреден 
период 

 200 ден. 36 ден. ДДВ 

 затворање сметка врз основа на судско решение и во 
согласност со закон Без надоместок 

 затворање сметка на барање на корисник Без надоместок 

*Доколку на денот на задолжувањето, висината на надоместокот е повисока од состојбата 
на сметката се задолжува надоместок во висина на состојбата на сметката. 
 
5.2.2. Девизен платен промет за физички лица – нерезиденти 
 
А. Девизен пренос на сопствена сметка во земјата 

 во Банката Без надоместок 
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 во други банки 

0,15% од денарската 
противвредност мин. 250 
ден. макс. 30.000 ден. + 300 
ден. СВИФТ 

 
Б. Кредитен трансфер во евра во странство 

 плаќање во евра  во странство до 9.000 ден.(во денарска 
противвредност на валутата која се испраќа) 

0,15% од денарската 
противвредност мин. 100 
ден. + 300 ден. СВИФТ 
OUR трошоци 1.200 ден. 

 плаќање во евра странство од 9.001 ден.(во денарска 
противвредност на валутата која се испраќа) 

0,15% од денарската 
противвредност мин. 350 
ден. + 300 ден. СВИФТ 
OUR трошоци 1.200 ден. 

В. Кредитен трансфер во валута различна од евро во 
странство  

 плаќање во валута различна од евро  во странство до 9.000 
ден.(во денарска противвредност на валутата која се 
испраќа) 

0,15% од денарската 
противвредност мин. 100 
ден. + 300 ден. СВИФТ 
OUR трошоци 1.200 ден. 

 плаќање во валута различна од евро во странство од 9.001 
ден.(во денарска противвредност на валутата која се 
испраќа) 

0,15% од денарската 
противвредност мин. 350 
ден. + 300 ден. СВИФТ 
OUR трошоци 1.200 ден. 

Г.  Измена на инструкции на ностро дознака 
 
500 ден. 

 
Д. Девизни плаќања во земјата 

 на резидентни или нерезидентни сметки во Банката 

0,075% од денарската 
противвредност мин. 150 
ден. макс. 30.000 ден. 

 на резидентни или нерезидентни сметка во други домашни 
банки 

0,15% од денарската 
противвредност мин. 250 
ден. макс. 30.000 ден. + 300 
ден. СВИФТ 

Ѓ. Прилив од странство - Обработка на прилив на парични 
средства со кредитен трансфер од странство за комитенти на 
други домашни банки  

0,1% мин. 100 ден. или по 
тарифа на домашната банка 

 
Е. Кредитен трансфер во земјата во денари 

 во корист на сметка на нерезидент 

0,15% од денарската 
противвредност мин. 200 
ден. 

 
Ж. Други услуги 

 одржување на платежна сметка во девизи (со исклучок на 
сметка во валута CHF) без остварен промет 

Без надоместок 

 одржување на платежна сметка во девизи (со исклучок на 
сметка во валута CHF) со остварен промет 

30 ден./месечно* 

 одржување на платежна сметка во девизи во валута CHF 
0,05% мин.100 ден. макс. 500 
ден./месечно* 

 одржување на штедна книшка по видување во валута CHF 
0,05% мин.100 ден. макс. 500 
ден./месечно* 

 пријавување девизна штедна книшка/сметка за неважечка 
 
100  ден. 

 
18 ден. ДДВ 

 пресметка на камата за поединечен износ за одреден 
период  

 
 
200 ден. 

 
 
36 ден ДДВ 

 затворање сметка врз основа на судско решение и во Без надоместок 
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согласност со закон 

 затворање сметка на барање на корисник Без надоместок 

*Доколку на денот на задолжувањето, висината на надоместокот е повисока од состојбата 
на сметката, се задолжува надоместок во висина на состојбата на сметката. 
 
6. Услуги по девизни работи на правни лица 
6.1. Готовински уплати и повлекување на ефективни странски пари на правни лица – 
резиденти 

 внесување ефективни странски пари од домашни правни 
лица  

0,30%  
мин. 500 ден. 

 враќање/внесување претходно подигнати ефективни 
странски пари  

0,15%  
мин. 500 ден. 

 внесување и исплата на ефективни странски пари од 
овластени менувачи 

0,02%  
мин. 500 ден. 

 подигнување на ефективни странски пари за службен пат и 
експлоатациски трошоци 

0,50%  
мин. 500 ден. 

 
6.2. Платен промет со странство 
6.2.1 Правни лица - резиденти 
 
А) Кредитен трансфер во евра во странство (ностро дознака) 

 по налог на домашни правни лица 

0,25% мин. 600 денари + 350 ден. SWIFT 
OUR  трошоци – за износи до 12.500 ЕУР - 
1.200 ден.; за износи над 12.500 ЕУР - 1.800 
ден. 

 измена на инструкции 
1.200 ден. + фактички трошоци од странска 
банка 

 
Б) Кредитен трансфер во валута различна од евро во странство (ностро дознака) 

 по налог на домашни правни лица 

0,25% мин. 600 денари + 350 ден. SWIFT 
OUR трошоци – за износи до 12.500 ЕУР - 
1.200 ден.; за износи над 12.500 ЕУР - 1.800 
ден. 

 измена на инструкции 
1.200 ден. + фактички трошоци од странска 
банка 

 
В) Прилив од странство (лоро дознака)  

 за домашни правни лица до 50 ЕУР 250 ден 

 за домашни правни лица над 50 ЕУР 0,10%, мин.500 денари, макс. 5.500 денари 

 измена на инструкции 1.000 ден.  

 
Г) Прилив од странство (условена дознака) 

 во странство 0,5% мин. 600,00 ден 
+ 350 ден. SWIFT  од странство  

 
Д) Документарни работи 

 наплата на документи на инкасо по видување 0,30% 

 наплата на документи на инкасо со одложено плаќање 0,60% 

 врачување документи без плаќање, врачување документи и 
слично 

600 ден. 

 прибавување меничен акцепт 
0,30% од износот мин. 500 
ден. 

 наплата на меници без протест 
0,20% од износот мин. 500 
ден. 

 лоро наплати по извршен протест на меници 
0,50% од износот мин. 600 
ден. 

 инкасо на чекови и други хартии од вредност за правни 
лица 

0,30% мин. 2.000,00 ден. 
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 измена на инструкции 
1.000,00 ден.  + фактички 
трошоци од странска банка 

 чек влечен на странска банка  
1,50% од износот  мин 1.000 
ден. + фактички трошоци 

 
Ѓ) Обработка на девизен прилив од странство за комитенти на 
други домашни банки  

0,10% мин. 100 ден.  
или по тарифа на  
домашната банка 

 
Е. Кредитен трансфер за ист комитент во земјата  

 девизни преноси меѓу сметки на ист комитент во други 
банки во земјата 

0,15% од денарската 
противвредност мин. 600 
ден. макс. 18.000 ден. + 350 
ден. SWIFT 

Ж) Други услуги 

 издавање разни потврди, заверки на податоци и слично 
 
150 ден. 

 
27 ден. ДДВ 

 издавање преписи до 3 месеци (по документ) 100 ден. 18 ден. ДДВ 

 издавање преписи над 3 месеци (по документ) 200 ден. 36 ден. ДДВ 

 издавање и испраќање преглед на состојба со дневни промени 
(од извештај) 

 
100  ден. 

18 ден. ДДВ 

 затворање сметка врз основа на судско решение и во 
согласност со закон 

Без надоместок 

 затворање сметка на барање на корисник Без надоместок 

 
6.2.2. Правни лица – нерезиденти 
 
А.  Исплати на ефективни странски пари и ефективни денари 

 Исплата на ефектива 0,50% или мин.  600 ден. 

 Исплата во денари 0,50% или мин. 600 ден. 

 
Б. Обработка на прилив 

 со положување ефектива 0,40% или мин. 600 ден. 

 
В. Кредитен трансфер во евра во странство и во валута различна од евро во странство 
(ностро дознака) 

  во странство 0,15% мин. 600 ден. 
+350 ден. SWIFT 
OUR трошоци - за износи 
до 12.500 ЕУР - 1.200 ден.; 
за износи над 12.500 ЕУР - 
1.800 ден. 

  во земјата 0,15% мин. 600 ден. 
+350 ден. SWIFT 

  измена на инструкции 2.000 ден. + фактички 
трошоци од странска банка 

 

. 
Г. Обработка на девизен прилив од странство за комитенти на 
други домашни банки  

0,10% мин. 100 ден.  
или по тарифа на 
домашната банка 

 
Д. Други услуги  

 издавање преписи до 3 месеци (по документ) 100 ден. 18 ден. ДДВ 

 издавање преписи над 3 месеци (по документ) 200 ден. 36 ден. ДДВ 

 издавање разни потврди, заверки на податоци и слично (по 
барање) 

 
150 ден. 27 ден. ДДВ 

 издавање и испраќање преглед на состојба со дневни 
промени (од извештај) 

 
100  ден. 18 ден. ДДВ 

 затворање сметка врз основа на судско решение и во Без надоместок 
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согласност со закон 

 затворање сметка на барање на корисник Без надоместок 

 
6.3. Документарни акредитиви 

6.3.1 Увозни (ностро) акредитиви 

 
А. Отворање акредитиви 

 отворање акредитиви со покритие 

0,40% тримесечно  
мин. 1.000 ден.  
+ 300 ден. Свифт 

 отворање акредитиви без полагање покритие, со приложен 
инструмент за обезбедување 

1,00% тримесечно  
мин. 2.000 ден.  
+ 300 ден. свифт 

 
Б. Конфирмација на акредитиви 

 Конфирмација на акредитиви со ангажирање девизни 
средства на Банката 

 
0,50% месечно 
мин. 2.000 ден. + 300ден. 
СВИФТ 
 

 
В. Други активности за ностро акредитиви 

 Прифаќање и обработка на документи 0,28%мин. 500 ден. 

 Измена на условите на акредитивот 
1.000 ден. + трошоци на 
странска банка 

 Сторнирање акредитив по барање на клиент 

 
 
1.000 ден. + трошоци на 
странска банка 

6.3.2. Извозни (лоро) акредитиви 

 
А. Нотификација на извозен (лоро) акредитив 0,10%  

мин. 1.000 ден. 

 
Б. Конфирмација на извозен (лоро) акредитив 

 со обезбедено покритие од странска банка 
0,10% месечно  
мин. 2.000ден. 

 без обезбедено покритие од странска банка 
0,50% месечно  
мин. 3.000  ден. 

 

В.Пренос на акредитиви 
0,20% 
мин. 1.000 ден. 

Г.Измена на условите на акредитивот 
1.000  ден. +  трошоци на 
странска банка 

Д.Преземање и обработка на документи 
0,28%  мин. 1.000,00 ден. + 
трошоци за испраќање 

Ѓ.Обработка на прилив 
0,10% еднократно 
мин. 1.000 ден. 

Е. Сторнирање акредитив по барање на клиент 
1.000 ден. + трошоци на 
странска банка 

6.3.3. Писмени опомени за неплатени долгови по издадени акредитиви  

Писмени опомени за неплатени долгови по издадени акредитиви 
(за вкупен долг над 200 денари) 

 

 Известување  300 ден. 

 Опомена 1.000 ден. 
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 Опомена пред тужба 1.500 ден. 

6.4. Гаранции 

6.4.1. Ностро гаранции 
 
А. Платежни гаранции 

 издавање гаранции со покритие 

0,50% тримесечно  
мин. 1.000 ден.  
+ 300 ден. свифт 

 издавање гаранции без покритие со приложени инструменти 
за обезбедување 

1,0% тримесечно  
мин. 2.000 ден.  
+ 300 ден. свифт 

Б. Чинидбени гаранции 

 издавање гаранции со покритие 

0,40% тримесечно  
мин. 1.000 ден.  
+ 300 ден. свифт 

 издавање гаранции без покритие со приложени инструменти 
за обезбедување 

0,80% тримесечно  
мин. 2.000 ден.  
+ 300 ден. свифт 

В. Тендерски гаранции 

 издавање гаранции со покритие 

0,30% тримесечно  
мин. 1.000 ден.  
+ 300 ден. свифт 

 издавање гаранции без покритие со приложени инструменти 
за обезбедување 

0,60% тримесечно  
мин. 2.000 ден.  
+ 300 ден. свифт 

Г.  Издавање гаранции за странски правни лица со покритие 
0,70% тримесечно  
мин. 2.000 ден. + 300 ден. 
свифт 

Д.  Измена на гаранција 
1.000 ден.+ трошоци на 
странска банка 

Ѓ.  Конфирмација на гаранција 
0,50% месечно мин. 2.000 
ден. + 300 ден. свифт 

 
6.4.2. Лоро гаранции 

6.4.3. Писмени опомени за неплатени долгови по издадени гаранции 

Писмени опомени за неплатени долгови по издадени гаранции 
(за вкупен долг над 200 денари) 

 

 Известување  300 ден. 

 Опомена 1.000 ден. 

 Опомена пред тужба 1.500 ден. 

 Нотификација - (авизирање без обврска на Банката) 
0,10%  
мин. 500 ден. 

 Испраќање барање за наплата по гаранција 
1.000 ден. + трошоци за 
испраќање 

 Измена на условите на гаранција 
1.000 ден. + трошоци на 
странска банка 

 Прием и преглед на документи по гаранција 
0,28%  
мин. 1.500 ден. 

 Пријавување кредитни работи во странство 2.000 ден. 

 Пријавување кредитни работи со странство ( 
повеќегодишен кредит) 0,30% годишно 

 Конфирмација на гаранции по договор 
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III. ПЛАТЕЖНИ КАРТИЧКИ  

1. VISA платежни картички 

 

 
Visa Classic Debit - 
дебитна картичка 

Visa Classic Credit 
- кредитна 
картичка 

Visa Business Debit - 
дебитна картичка Visa Business Credit 

- кредитна картичка 

Членарина за основна картичка за приматели на плата/пензија преку ТТК Банка 

- во првата година 

25 ден. месечно 
 
Без надоместок 
доколку: 
- корисникот во 
тековниот месец 
остварил промет во 
трговија (на ПОС 
терминали, физички 
и виртуелни) во 
висина над 8.000 
ден.; 
- корисникот е 
примател на 
пензија или 
социјална помош; 
- корисникот има 
вкупен промет на 
платежната сметка 
поврзана со 
картичката до 500 
ден. во тековниот 
месец. 

1.200 ден. годишно 
на 12 месечни рати 
(без надоместок за 
остварен промет во 
трговија над 
100.000 ден.) 

/ / 

- во останатиот 
период 

900 ден. годишно на 
12 месечни рати 
(без надоместок за 
остварен промет во 
трговија над 
100.000 ден.) 

Членарина за основна картичка за неприматели на плата/пензија преку ТТК Банка 

- во првата година 

25 ден. месечно 
 
Без надоместок 
доколку: 
- корисникот во 
тековниот месец 
остварил промет во 
трговија (на ПОС 
терминали, физички 
и виртуелни) во 
висина над 8.000 
ден.; 
- корисникот е 
примател на 
пензија или 
социјална помош; 
- корисникот има 
вкупен промет на 
платежната сметка 
поврзана со 
картичката до 500 
ден. во тековниот 
месец. 

1.800 ден. годишно 
на 12 месечни рати 
(без надоместок за 
остварен промет во 
трговија над 
100.000 ден.) 

/ / 

- во останатиот 
период 

Членарина за дополнителна картичка 



27 
 

- во првата година 

Без надоместок Без надоместок Без надоместок 2.400 ден. на 12 
месечни рати; 
 
За картички без 
кредитен лимит 600 
ден. на 12 месечни 
рати; 
 
Без надоместок за 
остварен промет во 
трговија над 150.000 
ден. 

- во останатиот 
период 

600 ден. на 12 
месечни рати 

Обработка на 
барање / 200 ден. / 600 ден. 

Издавање дебитна 
картичка 

0 ден. за прво 
издавање / 150 ден. / 

Издавање кредитна 
картичка / 

0 ден. за прво 
издавање / 150 ден. 

Обнова на картичка 150 ден. 150 ден. 150 ден. 150 ден. 

Итно издавање и 
обнова на картичка 1.000 ден. 2.000 ден. 2.000ден. 2.000ден. 

Барање за 
реиздавање 
картичка пред 
истекот на рокот на 
важност на 
картичката 300 ден. 300 ден. 300 ден. 300 ден. 

Реизработка на 
картичка поради 
губење, кражба или 
други оштети на 
картичка 400 ден. 500 ден. 600 ден. 600 ден. 

Откажување 
картичка во 
процедура на 
изработка на 
картичка (за прво 
издавање) 300 ден. 500 ден. 600 ден. 600 ден. 

Откажување 
картичка по истекот 
на рокот за 
откажување 
определен од 
Банката (пред 
редовна обнова на 
картичката) 300 ден. 500 ден. 600 ден. 600 ден. 

Откажување на 
изработена, а 
неподигната 
картичка 300 ден. 300 ден. 300 ден. 300 ден. 

Реиздавање ПИН 
код 200 ден. 200 ден. 200 ден. 200 ден. 

Промена на ПИН код 
на АТМ 100 ден. 100 ден. 100 ден. 100 ден. 

Издавање изводи за 
извршени 
трансакции 

-  Печатење на 
редовен извод од 
платежна сметка 
(до два извода 
месечно) - Без / / / 
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надоместок 
-  Повторно 
печатење на веќе 
издаден редовен 
извод од платежна 
сметка (препис) - 20  
ден + 3,6 ден ДДВ 

Преглед на состојба 
на сметка на 
банкомат 

- на АТМ уред на 
ТТК Банка – 20 ден. 
- на АТМ уред на 
друга банка – 30 
ден.  25 ден.  20 ден.  20 ден. 

Неосновано 
оспорување 
трансакции 2.000 ден. 2.000 ден. 1.000 ден. 1.000 ден. 

Деблокирање на 
картичка претходно 
блокирања по налог 
на клиент 100 ден. 100 ден. 100 ден. 100 ден. 

Прва опомена 
(известување) за 
неплатени долгови 
по одобрени 
картички над 200 
денари / Без надоместок / 300 ден. 

Втора опомена за 
неплатени долгови 
по одобрени 
картички над 200 
денари / Без надоместок / 500 ден. 

Опомена пред тужба 
за неплатени 
долгови по одобрени 
картички над 200 
денари / Без надоместок / 1.000 ден. 

Промена на 
кредитен лимити на 
картички / 600 ден. / 600 ден. 

Повлекување 
готовина од АТМ без провизија 3%+200 ден. 0,5%+100 ден. 2,5%+150 ден. 

Повлекување 
готовина од АТМ или 
на шалтер на друга 
банка во земјата 3%+200 ден. 3,5%+200 ден. 2%+150 ден. 3%+200 ден. 

Повлекување  
готовина од АТМ или 
на шалтер на друга 
банка во странство 3%+250 ден. 3,5%+250 ден. 2,5%+200 ден. 3,5%+250 ден. 

Кредитен трансфер 
преку Visa Direct+ 200 ден. 200 ден. / / 

Плаќање на ПОС 
терминал во земјата 
и во странство без провизија без провизија без провизија без провизија 

 
Надоместок за 
безготовинско 
плаќање на ПОС на 
три рати за износ 
над 1.500 до 6.000 

Без надоместок 
 
 
 
Без надоместок 
 

/ 
 
 
 
/ 
 

/ 
 
 
 
/ 
 

/ 
 
 
 
/ 
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ден. 
 
Надоместок за 
безготовинско 
плаќање на ПОС на 
шест рати за износ 
над 6.000 ден. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Активирање на 
административна 
забрана / 500 ден. / / 

Активирање на 
меница / 1.500 ден. / 3.000 ден. 

За имателите на платежна сметка со основни функции и платежна сметка  со основни функции за група 
корисници на законски права, корисници на Visa Classic Debit - дебитна картичка, Банката не наплатува: 
Членарина за основна картичка за приматели на плата/пензија преку ТТК Банка, Членарина за основна картичка 
за неприматели на плата/пензија преку ТТК Банка, Членарина за дополнителна картичка, Надоместок  за 
издавање дебитна картичка, Надоместок за обнова на картичка. 

Надоместок за подигнување на готовина на 
АТМ уреди на ТТК Банка со картички 
издадени од странски банки 250 ден. 

2. Mastercard платежни картички 

 
Mastercard Debit - дебитна 
картичка 

Mastercard Credit - кредитна 
картичка 

Mastercard Business 
Debit - дебитна картичка 

Членарина за основна картичка за приматели на плата/пензија преку ТТК Банка 

- во првата година 

Без надоместок за картички 
издадени пред 01.08.2025 
година. 
300 ден. годишно на 12 
месечни рати (без 
надоместок за остварен 
годишен промет во трговија 
над 90.000 ден.) за 
картички издадени од 
01.08.2025 година 

Без надоместок за картички 
издадени пред 01.08.2025 
година. 
1.200 ден. годишно на 12 
месечни рати (без надоместок 
за остварен годишен промет 
во трговија над 100.000 ден.) 
за картички издадени од 
01.08.2025 година 

/ 

- во останатиот 
период 

300 ден. годишно на 12 
месечни рати (без 
надоместок за остварен 
годишен промет во трговија 
над 90.000 ден.) 

1.200 ден.годишно на 12 
месечни рати (без надоместок 
за остварен годишен промет 
во трговија над 100.000 ден.) 

Членарина за основна картичка за неприматели на плата/пензија преку ТТК Банка 

- во првата година 

Без надоместок за картички 
издадени пред 01.08.2025 
година. 
300 ден. годишно на 12 
месечни рати (без 
надоместок за остварен 
годишен промет во трговија 
над 90.000 ден.) за 
картички издадени од 
01.08.2025 година 

Без надоместок за картички 
издадени пред 01.08.2025 
година. 
1.800 ден. годишно на 12 
месечни рати (без надоместок 
за остварен годишен промет 
во трговија над 100.000 ден.) 
за картички издадени од 
01.08.2025 година 

/ 

- во останатиот 
период 

300 ден. годишно на 12 
месечни рати (без 
надоместок за остварен 
годишен промет во трговија 
над 90.000 ден.) 

1.800 ден. годишно на 12 
месечни рати (без надоместок 
за остварен годишен промет 
во трговија над 100.000 ден.) 

Членарина за дополнителна картичка 

- во првата година Без надоместок Без надоместок Без надоместок 
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- во останатиот 
период 

600 ден. годишно на 12 
месечни рати 

Обработка на 
барање / 200 ден. / 

Издавање дебитна 
картичка 0 ден. за прво издавање / 0 ден. за прво издавање 

Издавање кредитна 
картичка / 0 ден. за прво издавање / 

Обнова на картичка 150 ден. 150 ден. 100 ден. 

Итно издавање и 
обнова на картичка 1.000 ден. 2.000 ден. 2.000ден. 

Барање за 
реиздавање 
картичка пред 
истекот на рокот на 
важност на 
картичката 300 ден. 300 ден. 300 ден. 

Реизработка на 
картичка поради 
губење, кражба или 
други оштети на 
картичка 400 ден. 500 ден. 600 ден. 

Откажување 
картичка во 
процедура на 
изработка на 
картичка (за прво 
издавање) 300 ден. 500 ден. 600 ден. 

Откажување 
картичка по истекот 
на рокот за 
откажување 
определен од 
Банката (пред 
редовна обнова на 
картичката) 300 ден. 500 ден. 600 ден. 

Откажување на 
изработена, а 
неподигната 
картичка 300 ден. 300 ден. 300 ден. 

Реиздавање ПИН 
код 200 ден. 200 ден. 200 ден. 

Промена на ПИН код 
на АТМ 100 ден. 100 ден. 100 ден. 

Издавање изводи за 
извршени 
трансакции 

-  Печатење на редовен 
извод од платежна сметка 
(до два извода месечно) - 
Без надоместок 
-  Повторно печатење на 
веќе издаден редовен 
извод од платежна сметка 
(препис) - 20  ден + 3,6 ден 
ДДВ / / 

Преглед на состојба 
на сметка на 
банкомат 

- на АТМ уред на ТТК Банка 
– 20 ден. 
- на АТМ уред на друга 
банка – 30 ден.  25 ден.  20 ден. 

Неосновано 
оспорување 2.000 ден. 2.000 ден. 1.000 ден. 
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трансакции 

Деблокирање на 
картичка претходно 
блокирања по налог 
на клиент 100 ден. 100 ден. 100 ден. 

Прва опомена 
(известување) за 
неплатени долгови 
по одобрени 
картички над 200 
денари / Без надоместок / 

Втора опомена за 
неплатени долгови 
по одобрени 
картички над 200 
денари / Без надоместок / 

Опомена пред тужба 
за неплатени 
долгови по одобрени 
картички над 200 
денари / Без надоместок / 

Промена на 
кредитен лимити на 
картички / 600 ден. / 

Повлекување 
готовина од АТМ без провизија 3,0%+200 ден. 0,5%+100 ден. 

Повлекување 
готовина од АТМ или 
на шалтер на друга 
банка во земјата 3%+200 ден. 3,5%+200 ден. 2%+150 ден. 

Повлекување  
готовина од АТМ или 
на шалтер на друга 
банка во странство 3%+250 ден. 3,5%+250 ден. 2,5%+200 ден. 

Плаќање на ПОС 
терминал во земјата 
и во странство без провизија без провизија без провизија 

 
Надоместок за 
безготовинско 
плаќање на ПОС на 
три рати за износ 
над 1.500 до 6.000 
ден. 
 
Надоместок за 
безготовинско 
плаќање на ПОС на 
шест рати за износ 
над 6.000 ден. 
 

Без надоместок 
 
 
 
Без надоместок 
 
 
 

/ 
 
 
 
/ 
 
 
 

/ 
 
 
 
/ 
 
 
 

Активирање на 
административна 
забрана / 500 ден. / 

Активирање на 
меница / 1.500 ден. / 

За имателите на платежна сметка со основни функции и платежна сметка  со основни функции за група 
корисници на законски права, корисници на Mastercard Debit - дебитна картичка, Банката не наплатува: 
Членарина за основна картичка за приматели на плата/пензија преку ТТК Банка, Членарина за основна картичка 
за неприматели на плата/пензија преку ТТК Банка, Членарина за дополнителна картичка, Надоместок  за 
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издавање дебитна картичка, Надоместок за обнова на картичка. 

Надоместок за подигнување на готовина на АТМ 
уреди на ТТК Банка со картички издадени од 
странски банки 250 ден. 

IV. ЕЛЕКТРОНСКИ СЕРВИСИ ЗА ИНФОРМИРАЊЕ 

Пакети за физички лица Надоместок 

SMS 1 ПАКЕТ 3 денари по порака 

Е-MAIL ПАКЕТ Без надоместок 

Е-MAIL ПЛУС ПАКЕТ 15 денари, месечно 

SMS ПАКЕТ Без надоместок 

SMS ПЛУС ПАКЕТ 30 денари, месечно 

 

Пакети за правни  лица Надоместок 

SMS 1 ПАКЕТ 5 денари по порака 

Е-MAIL ПАКЕТ Без надоместок 

Е-MAIL ПЛУС ПАКЕТ 50 денари, месечно 

SMS ПАКЕТ Без надоместок 

SMS ПЛУС ПАКЕТ 100 денари, месечно 

 
V. РАБОТА СО ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 

1. Купување и продавање акции по налог и за сметка на клиент согласно остварен претходен 
кумулативен промет 

 до 3.000.000 ден. 0,80%  мин. 250 ден. 

 над 3.000.000 ден. 0,60%  мин. 250 ден. 

 над 7.000.000 ден. 0,55%  мин. 250 ден. 

 над 15.000.000 ден. 0,50%  мин. 250 ден. 

 над 20.000.000 ден. 0,45%  мин. 250 ден. 

 над 75.000.000 ден. 0,40%  мин. 250 ден. 

 над 100.000.000 ден. 0,35%  мин. 250 ден. 

 над 150.000.000 ден. 0,30%  мин. 250 ден. 

 за брокерски друштва, банки, ДУПФ и ДУИФ 
(независно од реализираниот промет во минатиот 
период) 

0,30% 

 за поединечна трансакција од 200.000.000 - 
400.000.000 ден. 
(независно од реализираниот промет во минатиот 
период) 

0,20% 

 за поединечна трансакција над 400.000.000 ден. 
(независно од реализираниот промет во минатиот 
период) 

0,10% 

2. Купување и продавање обврзници по налог и за сметка на клиент согласно остварен 
претходен кумулативен промет 

 до 3.000.000 ден. 0,75%  мин. 250 ден. 

 над 3.000.000 ден. 0,60%  мин. 250 ден. 

 над 7.000.000 ден. 0,55%  мин. 250 ден. 

 над 15.000.000 ден. 0,50%  мин. 250 ден. 

 над 20.000.000 ден. 0,45%  мин. 250 ден. 

 над 75.000.000 ден. 0,40%  мин. 250 ден. 

 над 100.000.000 ден. 0,35%  мин. 250 ден. 

 над 150.000.000 ден. 0,30%  мин. 250 ден. 

 за брокерски друштва, банки, ДУПФ и ДУИФ 
(независно од реализираниот промет во минатиот 
период) 

0,30% 

 за поединечна трансакција од 400.000.000 - 
500.000.000 ден. 
(независно од реализираниот промет во минатиот 

0,20% 
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период) 

 за поединечна трансакција над 500.000.000 ден. 
(независно од реализираниот промет во минатиот 
период) 

0,10% 

3. Администраторска блок-трансакција  

 5.000.000  - 10.000.000 ден. 30.000 ден. 

 10.000.001 - 20.000.000 ден. 0,30% 

 20.000.001 - 200.000.000 ден. 0,25% 

 200.000.001 - 300.000.000 ден. 0,20% 

 300.000.001 - 400.000.000 ден. 0,15% 

 над 400.000.000 ден. 0,10% 

4. Тргување со ХВ што ги продава РСМ и Органите на 
државната власт 

0,8% мин. 2.500 ден. 

5. Вршење трансакции и активности за сметка на 
издавачот на хартии од вредност, потребни за успешна 
јавна понуда на хартии од вредност, без задолжителен 
откуп на непродадени акции 

1.00% не помалку од 100.000 ден. 

6. Вршење трансакции и активности за сметка на 
издавачот на хартии од вредност, потребни за јавна 
понуда на хартии од вредност, со задолжителен откуп 
на непродадените хартии од вредност 

5.00% не помалку од 1.000.000 ден. 

7. Дејствување како покровител при котација  0.3% не помалку од 40.000 ден. 

8. Вршење трансакции и активности за сметка на трети 
лица потребни за преземање на едно акционерско 
друштво во согласност со Законот за преземање на 
акционерски друштва 

0,3% не помалку од 100.000 ден. 

9. Државни хартии од вредност  

Учество на аукција на државни хартии од вредност за 
сметка на крајниот корисник 

0,12% од номиналниот износ, мин. 300 
ден. 

Обработка на барање за учество на аукција 300 ден 

10. Давање на електронски налози за тргување со 
хартии од вредност 

 

 Ниво 1 

 236 денари со вклучен ДДВ месечно, еднократно однапред; 

 1.345 денари со вклучен ДДВ за период од 6 месеци, еднократно 
однапред; 

 2.549 денари со вклучен ДДВ за период од 12 месеци, еднократно 
однапред. 

 Ниво 2 

 826 денари со вклучен ДДВ месечно, еднократно однапред; 

 4.708 денари со вклучен ДДВ за период од 6 месеци, еднократно 
однапред; 

 8.921 денари со вклучен ДДВ за период од 12 месеци, еднократно 
однапред. 

* Покрај наплатата на провизиите дефинирани задолжително на товар на клиентот се наплаќа и 
Берзанска провизија и ЦДХВ провизија 
* При реализација на повеќе поединечни трансакции во еден ист ден од страна на ист клиент и за 
хартии од ист издавач, провизијата се пресметува збирно и не треба да биде пониска од назначената 
минимална провизија. 
* Исклучок е дозволен по претходна согласност и Одлука донесена од Управен одбор на Банката 
* Непредвидени трошоци - стварни трошоци (извешатаи по барање на клиент мин. 150 ден. по страна) 

VI. Други услуги 

 Фотокопирање документи (по страница) 10 ден. 1,8 ден. ДДВ 

 Фотокопирање небанкарски документи по 
барање на граѓаните недепоненти на 
Банката (по страница) 20 ден. 3,6 ден. ДДВ 
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 Фотокопирање разни потврди во врска со 
денарска или девизна штедна книшка, 
платежна сметка и трезорско работење (по 
потврда) 50 ден. 9 ден. ДДВ 

 Прва процена на недвижен имот што служи 
како обезбедување за кредит на физичко 
лице 

Без надоместок до 31.12.2025 година 

 Процена на недвижен имот што служи како 
обезбедување за кредит на физичко лице 
во текот на отплатата на кредитот по 
првата година 

Без надоместок 

 Процена на недвижен имот што служи како обезбедување 
 

 
Недвижен имот во Скопје 

Недвижен имот на 
оддалеченост  повеќе од 50км 
од Скопје 

Процена на станбен објект   

До 200m2 2.000 ден. 2.500 ден. 

Над 200m2 2.500 ден. 3.000 ден. 

Процена на деловен објект   

До 1.000m2 2.500 ден. 3.000 ден. 

Од 1.000m2 до 4.000m2 3.500 ден. 4.000 ден. 

Над 4.000m2 4.500 ден. 5.000 ден. 

Процена на земјиште (ниви, 
градежно земјиште) 

  

До 1.000m2 2.500 ден. 3.000 ден. 

Од 1.000m2 до 4.000m2 3.500 ден. 4.000 ден. 

Над 4.000m2 4.500 ден. 5.000 ден. 
 

 Размена на податоци за платежна сметка 
во денари и девизи, денарски и девизни 
орочени депозити на физичко лице- 
корисник на права од социјална и детска 
заштита на барање на Министерство за 
труд и социјална политика 

4.200 ден. од секое 
поединечно барање 
(фајл) 

756 ден. ДДВ 

 Барање за издавање на препис/копија од 
оригинален хартиен документ постар од 2 
години (сметано од денот на поднесување 
на барањето) 

1.000 ден. 180 ден. ДДВ 

 Провизии од трговци за работа со ПОС Терминали 
 

o Провизии по трансакција , за прифаќање на платежни 
картички на ПОС терминали (согласно посреднички договор)  

 за физички ПОС Терминали по договор 

o Користење на ПОС терминал без провизија 

o Надомест заради оштетен/изгубен ПОС терминал книговодствена вредност 

o Надомест заради оштетен/изгубен ПОС Адаптер 1.800 ден. 

o Инсталирање на ПОС терминал  

 Инсталирање без провизија 

 Инсталирање на интернет терминал (е-commerce) по договор 

o Месечен надомест за комуникациска врска, по ПОС терминал 250 ден. 

o Промена на параметар на ПОС терминал 450 ден. 

o Промена на регистрација 1.200 ден. 

o Блокада на ПОС терминал 500 ден. 

o Деблокада на ПОС терминал 500 ден. 

o Затворање на ПОС терминал 1.200 ден. 

o Месечен надомест за одржување на ПОС Терминал 350 ден. до 
31.05.2024 

550 ден. 
денари од 
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година 01.06.2024 
година 

o Рекламации (решавање на оспорено плаќање)  

 до 1.000 ден. 500 ден. 

 од 1.001 ден. до 2.000 ден. 1.000 ден. 

 над 2.001 ден 1.500 ден. 

o Генерирање на Voucher – рекламација заради иницијално 
задолжување 200 ден. 

 

 Издавање на Сопствен извештај за физичко лице изготвен од 
Македонско кредитно биро АД Скопје 

350 ден. со вклучен ДДВ 

 Издавање на Сопствен извештај за правно лице изготвен од 
Македонско кредитно биро АД Скопје 

650 ден. со вклучен ДДВ 

VII. СТВАРНИ ТРОШОЦИ 

1. Покрај надоместоците предвидени со оваа Тарифа, Банката наплатува и стварни трошоци 
што ги има при вршењето на услугите. Како стварни трошоци се сметаат: 
- трошоци за телефакси, телефонски, телеграми и телеграфски дознаки; 
- трошоци за телеграми и телефонски разговори, освен месните разговори; 
- трошоци што ги засметуваат другите банки во земјата и  во странство кои учествуваат во 

извршувањето на работите; 
- поштарина за препорачани, експресни и авионски пратки, со повратен рецепис и други 

посебни ракувања со пратки, поштарина за пакети и транспортни трошоци; 
- трошоци за материјалот за посебно ракување; 
- фотокопии на дневни изводи, документи и слично; 
- такси, даноци, премии за осигурување и сл., кои Банката ги плаќа за сметка на комитентите, 

а кои според важечките прописи паѓаат на товар на комитентот; 
- судски трошоци, трошоци за правно застапување, протести, менична тужба, извршување и 

сл; 
- трошоци за воспоставување хипотека и залог на недвижен или подвижен имот; 
- провизии и трошоци што ги пресметуваат странските банки; 
- трошоци за анализи и обработка на материјали;  
- трошоци за стручна експертиза за добивање инвестициски кредити по претходна спогодба 

со кредитобарателот; 
- трошоци за посебни обрасци во работењето со странство (меници и сл.). 
2. Банката може да наплати и други стварни трошоци што не се опфатени со оваа Тарифа 
доколку тоа е регулирано со посебна спогодба помеѓу Банката и корисникот на услугите. 
3. За услугите во девизното работење што Банката ги врши за корисниците во земјата, 
надоместоците се пресметуваат во денари по средниот курс на НБРМ кој важи на денот на 
пресметката. 

- Ако девизните работи во земјата се вршат преку повеќе домашни банки, надоместоците 
се делат на еднакви делови меѓу тие банки, односно според претходната меѓусебна 
спогодба.  

4. За услугите што Банката ги врши за странските коресподенти, надоместоците се 
пресметуваат во девизи според  важечката тарифа за услугите на странски кореспонденти.  
5. Сите задолжителни статистички податоци Банката ги дава на друга банка без надоместок.  
6. Банката може да наплати надоместоци и трошоци во согласност со договор, како и други 
стварни трошоци што не се опфатени со оваа Тарифа. 

VIII. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  

1. Надоместоците Банката ги наплатува од налогодавачот ако со договор не е поинаку 
предвидено, и тоа во моментот на поднесување на налогот, односно барањето за извршување 
услуга. 
2. Банката не наплатува клириншка провизија на платните инструменти креирани од Банката по 
основ на банкарски производ, кога Банката ги наплаќа достасаните обврски од клиентите. 
3. За одделни работи што ги врши Банката, а кои не се предвидени во оваа Тарифа, висината  
на надоместокот се утврдува со Одлука на Кредитниот одбор на Банката. 
4. Управниот одбор на Банката може да ги утврдува стварните трошоци предвидени во 
Тарифата и во паушален износ со посебен акт. 
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5. Се овластува Управниот одбор на Банката, во случај на измена на курсот на денарот, да 
изврши соодветно зголемување на минималните и на максималните износи на надоместоците 
во тарифните ставки од областа на платниот промет со странство. 
6. Кредитниот одбор на Банката може со посебна Одлука да ја намали висината на поединечен 
надоместок за одреден износ или во висина на целиот износ, но не и за висината на износот на 
стварниот трошок, во случај кога станува збор за бонитетен клиент од битен интерес за 
Банката и во случај на привлекување нов клиент. 
7.Кредитниот одбор на Банката може по исклучок со посебна Одлука да ги намали, односно да 
ги зголеми надоместоците за одредени комитенти, во зависност од конкретниот интерес на 
Банката. 
8. Во случај на измени во тековното работење, измени во законските прописи и усогласување 
со тарифите на други деловни банки, и во одделни случаи заради остварување на деловната 
политика и финансискиот план, се овластува Кредитниот одбор на Банката во текот на 
годината да врши измени и дополнувања на оваа Одлука со донесување одлуки за измени и 
дополнувања на истата. 
9. За одредени надоместоци што како тарифни ставки се укинати со овој Тарифник, ќе се 
пресметуваат и ќе се наплатуваат надоместоци под условите по кои се одобрени, сè до 
целосно гаснење на договорниот однос. 
10. Се задолжува Кредитниот одбор на Банката, најмалку еднаш годишно, во текот на првиот 
квартал во годината, да  утврдува предлог-тарифа за надоместоци на услуги што ги врши ТТК 
Банка АД Скопје во согласност со извршените измени и дополнувања на истата и да ја 
доставува до Надзорниот одбор за донесување. 
11. Оваа Тарифа влегува во сила од денот на донесувањето. Со влегувањето во сила на оваа 
Тарифа престанува да важи Тарифата за надоместоци на услуги што ги врши ТТК Банка АД 
Скопје бр. 02-2626/10 од 29.03.2024 год. 
 
 
 

Претседател на НО 
Г-дин Бобан Гоговски 

 
 
 

______________________ 


